Проект
РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Мысовское»

Руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября  2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 8 Устава муниципального образования "Мысовское",  принимая во внимание решение заседания Постоянно действующего координационного совещания  по обеспечению правопорядка в Удмуртской Республике от  29 декабря  2014 года, Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Внести в Соглашение  между Администрацией  муниципального  образования «Мысовское»   и  Администрацией муниципального образования "Кезский район" о передаче осуществления части полномочий, одобренное  решением Совета депутатов муниципального образования «Мысовское» от 27 ноября 2014 года № 124 следующие изменения:
1) статью 1  дополнить пунктом 9 в следующей редакции:
«9) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения, а именно:
- подготовка модельных  проектов нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции;
 - проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Мысовское»;
-  рассмотрение вопросов, связанных  с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
2. Главе муниципального образования «Мысовское» Сабуровой Любовь Генриховне подписать дополнение к Соглашению между Администрацией  муниципального  образования «Мысовское»   и  Администрацией муниципального образования "Кезский район" о передаче осуществления части полномочий (прилагается).
3. Направить настоящее решение в Районный Совет депутатов муниципального образования «Кезский район».

Глава муниципального образования «Мысовское»                         Л.Г.Сабурова
д. Мысы
__.__.2015
№ ___

Одобрен
решением Совета депутатов муниципального образования «Мысовское»
от ________2015  № ____

проект
ДОПОЛНЕНИЕ К  СОГЛАШЕНИЮ
между Администрацией  муниципального образования «Мысовское» и Администрацией муниципального образования «Кезский район»  о передаче осуществления части полномочий
Администрация муниципального образования «Мысовское», именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице Главы муниципального образования «Мысовское» Сабуровой Любовь Генриховны, действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация муниципального образования «Кезский район», именуемый в дальнейшем «Район», в лице главы Администрации муниципального образования «Кезский район» Богданова Ивана Олеговича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
[bookmark: Par39]Статья 1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения являются отношения, возникающие между Сторонами, в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения Поселения в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
9) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения, а именно:
- подготовка модельных  проектов нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции;
 - проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Мысовское»;
-  рассмотрение вопросов, связанных  с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

 Реквизиты и подписи Сторон

 (
Администрация
муниципального образования
«Кезский район»
) (
Администрация
муниципального образования

«Мысовское
»
)